

Sigma Ejendomme Kolding ApS
Gejlhavegård 14A, 6000 Kolding

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 36 01 48 14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2024.

Erik Ingemann Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet Sigma Ejendomme Kolding ApS
Gejlhavegård 14A
6000 Kolding

CVR-nr.: 36 01 48 14
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Erik Ingemann Jørgensen, formand
Lars Sigfred Kølskov Pedersen
Charlotte Aabjerg Bonde Pedersen

Direktion Lars Sigfred Kølskov Pedersen

Revision Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 2
6000 Kolding

Modervirksomhed Sigma Process Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af erhvervsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 560.369 kr. mod 524.052 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 173.050 kr. mod 230.676 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Bruttofortjeneste	560.369	524.052
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-160.396	-160.396
Driftsresultat	399.973	363.656
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.724	6.400
Øvrige finansielle omkostninger	-187.850	-74.235
Resultat før skat	221.847	295.821
Skat af årets resultat	-48.797	-65.145
Årets resultat	173.050	230.676
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	173.050	230.676
Disponeret i alt	173.050	230.676

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		<u>5.380.615</u>	<u>5.541.011</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>5.380.615</u>	<u>5.541.011</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.380.615</u>	<u>5.541.011</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>360.406</u>	<u>206.845</u>
Tilgodehavender i alt		<u>360.406</u>	<u>206.845</u>
Likvide beholdninger		<u>1</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>360.407</u>	<u>206.845</u>
Aktiver i alt		<u>5.741.022</u>	<u>5.747.856</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	1.247.993	1.074.943
	Egenkapital i alt	1.327.993	1.154.943
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	726.984	729.315
	Hensatte forpligtelser i alt	726.984	729.315
Gældsforpligtelser			
1	Gæld til realkreditinstitutter	3.265.445	3.392.177
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.265.445	3.392.177
	Kortfristet del af langfristet gæld	185.000	239.000
	Gæld til pengeinstitutter	94.527	77.989
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	12.000
	Selskabsskat	51.128	67.430
	Anden gæld	77.945	75.002
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	420.600	471.421
	Gældsforpligtelser i alt	3.686.045	3.863.598
	Passiver i alt	5.741.022	5.747.856
2	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
3	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	844.267	924.267
Årets overførte overskud eller underskud	0	230.676	230.676
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	1.074.943	1.154.943
Årets overførte overskud eller underskud	0	173.050	173.050
	80.000	1.247.993	1.327.993

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.450.445	3.631.177
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-185.000</u>	<u>-239.000</u>
	<u>3.265.445</u>	<u>3.392.177</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.400.000</u>	<u>2.510.000</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.526 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.381 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.800 t.kr. til sikkerhed for moderselskabets bankengagement der pr. 31. december 2023 udgør en gæld på 918 kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for selskabets bankgæld der pr. 31. december 2023 udgør en gæld på 95 t. kr.

Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger

Noter

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 1.904 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sigma Process Holding ApS, CVR-nr. 35850597, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
